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Tarina 1. Noe 14 v. tarinan loppu 

“…Ilmoitin ensin asiasta sen verkkoyhteisön ylläpidolle. Juttelin myös siskoni kanssa asiasta ja se 

neuvoi mua ottamaan yhteyttä nettipoliisiin. Se selvensi asiaa aika paljon, vaikka kiusaaminen 

onneksi loppui itsestään. Ymmärsin samalla, että minkäänlaista kiusaamista ei tarvitse sietää – 

tapahtuipa se sitten netissä tai koulun pihalla. Joskus kiusaaminen voi olla niin vakavaa, että se on 

jopa rikos. Olin pitkään ihan masentunut tapauksesta, mut onneksi kaverit ja vanhemmat auttoivat 

asiassa ja olen saanut taas itsetuntoni takaisin!” 

 

Tarina 2. Mille 17 v. tarinan loppu 

”Ensin pyysin heitä lopettamaan ja poistamaan perättömät viestit. Kiusaajat kuitenkin vaan jatkoivat, 

joten juttelin tilanteesta myös vanhempieni kanssa ja mietittiin yhdessä ratkaisua. Olin lopulta 

yhteydessä nettipoliisiin. Kerroin, mitä oli tapahtunut ja miten tyypit levittivät törkeitä ja perättömiä 

huhuja musta. Lähetin poliisille kuvakaappauksella tiedon kiusaamisviesteistä ja linkin kiusaajan 

profiiliin. Poliisin huomautus sai kiusaamiseen loppumaan. Myöhemmin en ole tapauksesta 

välittänyt puhua. Mul on onneksi muutamia hyviä kavereita, jotka ihmetteli noiden kiusaajien 

toimintaa. Kävin juttelemassa asiasta myös koulupsykologin kanssa ja vähitellen kiusaaminen loppui. 

Kun siirryin lukioon, aloin saada taas uusia kavereita ja harrastaa uusia juttuja.” 

 

Tarina 3. Emel 15 v. tarinan loppu 

Seksin osto alle 18-vuotiaalta on rikos (RL 20:8a). Seksin ostosta on kysymys, jos sukupuoliyhteydestä 

tai muusta seksuaalisesta teosta luvataan tai annetaan korvaus. Seksuaalinen teko voi toteutua 

fyysisessä tapaamisessa tai netin kautta esim. web-kamerayhteyden välityksellä. Jo pelkkä seksin 

ostoyritys alaikäiseltä on rikoslain mukaan rangaistavaa. Vastuu on seksin ostajalla, eikä alaikäistä 

rangaista seksin myynnistä. Seksin ostaja voi olla myös alaikäinen. Korvauksen seksistä ei tarvitse olla 

rahaa. Myös muunlaiset korvaukset ovat lain mukaan mahdollisia. Esimerkiksi jonkin esineen 

ostaminen, matkan kustantaminen tai vaikkapa asunnon tarjoaminen sukupuoliyhteyttä vastaan 

voivat olla tällaisia korvauksia. Korvauksella ei tarvitse olla rahassa mitattavaa arvoa. Kysymys voi 

olla esimerkiksi nuorelle tärkeän suosituksen antamisesta. Seksin osto alaikäiseltä linkittyy läheisesti 

seksuaaliseen hyväksikäyttöön. Vastikkeen tarjoaminen saattaakin olla vain yksi hyväksikäytön 

mahdollistava elementti. 

 

Tarina 4. Jere 18 v. tarinan loppu 

”Mieltä jäi painaa niin paljon näkemäni videoklipit ja mun oma toiminta. Nettipornosta ja web-

kameratouhuista oli huomaamatta tullut aika iso osa elämääni. Lopetin seksisivustoilla notkumisen 

sen jälkeen. Juttelin asiasta myös yhden tutun kaverin kanssa ja se helpotti oloa tosi paljon. 

Kuulemma en oo ainoo. En onneksi jäänyt hautoo asioita yksin omaan päähäni. Harrastuksissani oon 

tavannut myös yhden tyypin, jonka kanssa deittailen nykyään.” 
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Tarina 3. Pouta 16 v. tarinan loppu 

”Uskalsin lopulta kertoa vanhemmilleni. En tiedä, mitä olisin tehnyt ilman vanhempieni apua. Mä 

otin kuvakaappaukset viesteistä ja kuvista, joita me oltiin lähetelty, ja me tehtiin rikosilmoitus 

poliisille. Poliisi selvitteli tapausta, ja niiden mielestä oli hyvä, että uskalsin kertoa asiasta. 

Myöhemmin nimittäin selvisi, että en ollut ainoa, vaan se tyyppi oli tavoitellut muitakin nuoria. Mun 

vanhemmat oli lopulta tosi ymmärtäväisiä ja auttoi mua kaikin tavoin. Me ollaan sen jälkeen juteltu 

asioista tosi avoimesti ja kävin koulun terkkarillakin juttelemassa. Pahin olo alkaa helpottaa. Alkuun 

olin tosi ahdistunut enkä luottanut kehenkään. Oon tosi kiitollinen, että mulla on läheinen ystävä ja 

ympärilläni aikuisia, joille voin kertoa omista huolista ja kaikenlaisista ikävistäkin asioista. Onneksi 

uskalsin puhua. Sen ansiosta sain apua enkä jäänyt yksin. Tuntuu tosi kurjalta, että mä jouduin 

tällaiseen juttuun, mutta mietin myös sitä, mitä kaikkea se tyyppi olisikaan vielä jollekin tehnyt, jos 

mä en olisi uskaltanut kertoa asiasta.”1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 


